
衆議院小選挙区選出議員選挙（平成29年10月22日執行）年齢階層別投票率

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18～19歳 179 167 346 72 82 154 40.22 49.10 44.51

20～24歳 396 395 791 131 129 260 33.08 32.66 32.87

25～29歳 376 325 701 179 166 345 47.61 51.08 49.22

30～34歳 401 355 756 184 184 368 45.89 51.83 48.68

35～39歳 466 417 883 238 230 468 51.07 55.16 53.00

40～44歳 654 564 1,218 392 375 767 59.94 66.49 62.97

45～49歳 641 528 1,169 402 377 779 62.71 71.40 66.64

50～54歳 526 562 1,088 378 411 789 71.86 73.13 72.52

55～59歳 646 653 1,299 472 511 983 73.07 78.25 75.67

60～64歳 831 868 1,699 642 698 1,340 77.26 80.41 78.87

65～69歳 1,099 1,125 2,224 906 946 1,852 82.44 84.09 83.27

70～74歳 854 930 1,784 710 761 1,471 83.14 81.83 82.46

75～79歳 668 804 1,472 531 585 1,116 79.49 72.76 75.82

80歳以上 1,001 2,025 3,026 544 693 1,237 54.35 34.22 40.88

合計 8,738 9,718 18,456 5,781 6,148 11,929 66.16 63.26 64.63

【備考】
(1) 年齢は、平成29年10月22日現在の満年齢である。
(2) 投票者数は、期日前投票及び不在者投票を行った者の数を含む。
(3) 有権者数は、選挙期日までに選挙権を有しなくなったものの既に期日前投票を行った者の数
　を含む。
(4) 有権者数は、在外選挙人を含む。
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 81 91 172 44 56 100 54.32 61.54 58.14
19 98 76 174 28 26 54 28.57 34.21 31.03
小計 179 167 346 72 82 154 40.22 49.10 44.51
20 80 83 163 21 23 44 26.25 27.71 26.99
21 68 81 149 20 28 48 29.41 34.57 32.21
22 75 87 162 21 27 48 28.00 31.03 29.63
23 78 67 145 29 23 52 37.18 34.33 35.86
24 95 77 172 40 28 68 42.11 36.36 39.53
小計 396 395 791 131 129 260 33.08 32.66 32.87
25 79 54 133 37 27 64 46.84 50.00 48.12
26 78 64 142 41 33 74 52.56 51.56 52.11
27 58 67 125 25 38 63 43.10 56.72 50.40
28 83 62 145 37 28 65 44.58 45.16 44.83
29 78 78 156 39 40 79 50.00 51.28 50.64
小計 376 325 701 179 166 345 47.61 51.08 49.22
30 77 77 154 38 41 79 49.35 53.25 51.30
31 96 48 144 49 20 69 51.04 41.67 47.92
32 70 76 146 38 44 82 54.29 57.89 56.16
33 86 79 165 38 39 77 44.19 49.37 46.67
34 72 75 147 21 40 61 29.17 53.33 41.50
小計 401 355 756 184 184 368 45.89 51.83 48.68
35 71 77 148 31 34 65 43.66 44.16 43.92
36 90 80 170 49 42 91 54.44 52.50 53.53
37 80 81 161 41 45 86 51.25 55.56 53.42
38 100 85 185 44 51 95 44.00 60.00 51.35
39 125 94 219 73 58 131 58.40 61.70 59.82
小計 466 417 883 238 230 468 51.07 55.16 53.00
40 123 92 215 75 60 135 60.98 65.22 62.79
41 105 107 212 69 76 145 65.71 71.03 68.40
42 134 111 245 68 72 140 50.75 64.86 57.14
43 160 126 286 86 86 172 53.75 68.25 60.14
44 132 128 260 94 81 175 71.21 63.28 67.31
小計 654 564 1,218 392 375 767 59.94 66.49 62.97
45 148 111 259 85 76 161 57.43 68.47 62.16
46 135 96 231 88 63 151 65.19 65.63 65.37
47 117 112 229 74 81 155 63.25 72.32 67.69
48 119 121 240 84 95 179 70.59 78.51 74.58
49 122 88 210 71 62 133 58.20 70.45 63.33
小計 641 528 1,169 402 377 779 62.71 71.40 66.64
50 125 132 257 82 92 174 65.60 69.70 67.70
51 97 87 184 74 72 146 76.29 82.76 79.35
52 85 113 198 61 76 137 71.76 67.26 69.19
53 108 119 227 84 86 170 77.78 72.27 74.89
54 111 111 222 77 85 162 69.37 76.58 72.97
小計 526 562 1,088 378 411 789 71.86 73.13 72.52
55 106 117 223 77 93 170 72.64 79.49 76.23
56 128 125 253 89 95 184 69.53 76.00 72.73
57 122 134 256 90 110 200 73.77 82.09 78.13
58 148 133 281 113 101 214 76.35 75.94 76.16
59 142 144 286 103 112 215 72.54 77.78 75.17
小計 646 653 1,299 472 511 983 73.07 78.25 75.67
60 149 152 301 122 116 238 81.88 76.32 79.07
61 154 174 328 123 148 271 79.87 85.06 82.62
62 169 177 346 130 147 277 76.92 83.05 80.06
63 175 185 360 129 151 280 73.71 81.62 77.78
64 184 180 364 138 136 274 75.00 75.56 75.27
小計 831 868 1,699 642 698 1,340 77.26 80.41 78.87
65 178 192 370 144 162 306 80.90 84.38 82.70
66 195 212 407 160 181 341 82.05 85.38 83.78
67 237 221 458 196 186 382 82.70 84.16 83.41
68 247 249 496 204 208 412 82.59 83.53 83.06
69 242 251 493 202 209 411 83.47 83.27 83.37
小計 1,099 1,125 2,224 906 946 1,852 82.44 84.09 83.27
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70 286 274 560 244 224 468 85.31 81.75 83.57
71 160 140 300 138 126 264 86.25 90.00 88.00
72 129 154 283 101 129 230 78.29 83.77 81.27
73 131 213 344 107 173 280 81.68 81.22 81.40
74 148 149 297 120 109 229 81.08 73.15 77.10
小計 854 930 1,784 710 761 1,471 83.14 81.83 82.46
75 166 165 331 131 129 260 78.92 78.18 78.55
76 142 181 323 118 138 256 83.10 76.24 79.26
77 118 158 276 89 119 208 75.42 75.32 75.36
78 120 144 264 99 99 198 82.50 68.75 75.00
79 122 156 278 94 100 194 77.05 64.10 69.78
小計 668 804 1,472 531 585 1,116 79.49 72.76 75.82
80～ 1,001 2,025 3,026 544 693 1,237 54.35 34.22 40.88
合計 8,738 9,718 18,456 5,781 6,148 11,929 66.16 63.26 64.63


